
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ СТРАХОВОЙ З.Х.» 

 

ПРИКАЗ 

 

« 30 » августа  2022 года                                                                         № 97/1п 

 

Об утверждении ООП НОО, ООП ООО 

   В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения России 

от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования" 

(Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 N 64100);приказом 

Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», 

приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования”, на основании решения педагогического совета 

(протокол от 30.08.2022 №1), приказываю:  

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022  года основные образовательные 

программы: 

-начального общего образования МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.» 

(приложение 1);  

- основного общего образования  МБОУ  «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.»      

(приложение 2); 

 

2. Признать утратившими силу основные образовательные программы 

начального, основного общего образования МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой 

З.Х.»,    утвержденные  приказом от  31.08.2021№66п 

3. Заместителям  директора по УВР: 

    -Высоковой Н.В. обеспечить реализацию новой основной 

образовательной программы  основного общего образования; 

    -Осьминкиной И.Н. обеспечить реализацию новой основной образовательной 

 программы  начального общего образования; 

4. Учителю информатики ГрынинойТ.Ю.разместить основные образовательные 

программы начального, основного общего образования, утвержденные пунктом 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902180656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902254916/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902254916/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/30113/dfasiwabzg/


  

1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте 

МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.»  в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок 

до 30.08.2022. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 3  

им. Страховой З.Х.»                                                        Т.И. Костельцева 

 


		2022-11-21T13:08:51+0300
	Костельцева Татьяна Ивановна




